Cumpre-nos ressaltar que a iniciativa quanto à destinação das Unidades Armazenadoras, 
principalmente as locadas, tem proporcionado uma expressiva participação nas receitas do 
complexo armazenador. Em 2015 a receita apurada proveniente destas Unidades foi de R$ 
5.282.260,20 (cinco milhões, duzentos e oitenta e dois mil, duzentos e sessenta reais e vinte 
centavos), valor que representou 16,5 % da participação do total da receita obtida no período.  

Em 2015, prosseguimos com a certificação das Unidades Armazenadora, encerrando o ano com 
11 Unidades Certificadas, em atendimento à Instrução Normativa nº 024/2013 e 029/2011 do

[...]

A frota de veículos da Companhia, atualmente, é composta por 37 (trinta e sete) veículos, sendo 
18 veículos da frota própria e 19 veículos terceirizados (17 linha leve e 2 linha pesada). As 
despesas com a frota própria, abrangendo os gastos com peças, serviços, pneus, seguros e 
documentação, foram de R$ 13.338,71 (treze mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e um 
centavos) atingindo um aumento de 0,72% em relação ao exercício de 2014. 

7.2.1 Gestão do patrimônio imobiliário da União 

Quadro (29): Distribuição espacial dos bens imóveis de uso espacial de propriedade da União 

LOCALIZAÇÃO GEOGRÁFICA

[...]

regular processo licitatório, a empresa DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES 
LTDA, para a prestação de serviços de consultoria técnica especializada para elaboração do 
PETIC e do PDTIC.   

Os trabalhos foram desenvolvidos em 40 (quarenta) semanas, com o custo total de 
R$218.000,00 (duzentos e dezoito mil Reais). O PDTIC da CEAGESP - triênio 2015/2017 - foi 
aprovado no Comitê Executivo de TI em 01/10/2015, no Comitê Estratégico de TI em 
05/10/2015, publicado no Diário Oficial da União em 12/11/2015 e disponibilizado no sítio da 
CEAGESP, conforme dispõe o 3.10 do Guia de Elaboração do PDTI – versão 2015, elaborado

[...]

fornecimento de equipamentos e materiais, instalação e fornecimento de telefonia VOIP e 
Internet, incluindo suporte técnico e manutenção, pelo prazo de 48 (quarenta e oito) meses, com 
vigência de 29/07/2015 a 28/07/2019. Os custos realizados no ano de 2015 foram de 
R$1.193.385,84 (um milhão, cento e noventa e três mil, trezentos e oitenta e cinco Reais e 
oitenta e quatro centavos).  

7.3.1 Principais sistemas de informações 

A CEAGESP possui diversos sistemas em produção. Dentre os que mais contribuem para a 
realização da missão, negócios e objetivos institucionais, destacamos: 

STARSOFT APPLICATIONOS